
UCHWAŁA NR XLVI/330/2023 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Tarnawatce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „h” i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 8 ust. 2 pkt. 2 i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 9 i 13 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Rada 
Gminy Tarnawatka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Tarnawatce w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XII/73/1999 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 26 listopada 1999r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Tarnawatce. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnawatka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kazimiera Mańdziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FCAB5D-C5ED-4820-BB6D-86D4D8733F45. Podpisany Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr XLVI/330/2023
Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 28 grudnia 2023 roku

STATUT
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W TARNAWATCE

Postanowienia ogólne
§ 1

Statut określa szczegółowo organizację i zasady działania Gminnej Biblioteki Publicznej w
Tarnawatce.

§ 2
Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnawatce, zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie:
1/ ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 2022 poz. 2393),
2/ ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.),
3/ ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. 2020 poz. 194),
4/ ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1270),
5/ ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2023 r. poz. 120 z późn. zm.),
6/ niniejszego Statutu.

§ 3
1. Biblioteka jest gminną instytucją kultury, stanowi samodzielną jednostkę organizacyjną i 
wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.
2. Podstawowym celem statutowym Biblioteki – jako gminnej instytucji kultury jest 
prowadzenie działalności kulturalnej i popularyzatorskiej w zakresie posiadanych zbiorów 
bibliotecznych.
3. Siedzibą biblioteki jest budynek przy ulicy Ks. Boguty 48 w Tarnawatce.
4. Biblioteka swoim działaniem obejmuje teren gminy Tarnawatka.

§ 4
1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Tarnawatka.
2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Miejska Biblioteka Publiczna
im. Tomasza Zamoyskiego w Tomaszowie Lubelskim oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna
im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie.

§ 5
Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej, podłużnej, zawierającej pełną nazwę, adres, numer
NIP oraz pieczęci owalnej z napisem w otoku „Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnawatce”
używanej do stemplowania książek.

Cele i zadania Biblioteki
§ 6

Działalność  Biblioteki  ma  na  celu  zaspokojenie  i  rozwijanie  potrzeb  czytelniczych
społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury.

§ 7
Do podstawowych zadań Biblioteki należy:
1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, bez 
względu na ich formę, służących zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, 
samokształceniowych i kulturalnych środowiska lokalnego.
a) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie materiałów dotyczących regionu i Gminy 
Tarnawatka z uwzględnieniem tworzenia bibliografii regionalnej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FCAB5D-C5ED-4820-BB6D-86D4D8733F45. Podpisany Strona 1



2) Obsługa użytkowników, a przede wszystkim:
a) udostępnianie zbiorów na miejscu i wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie 
wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i 
młodzieży oraz osób niepełnosprawnych,
b) organizowanie różnego typu imprez popularyzujących książkę, czytelnictwo, kulturę i 
wiedzę w oparciu o dostępne zbiory,
c) udostępnianie komputerowych baz danych – faktograficznych, katalogowych, 
bibliograficznych,
d) doskonalenie, stosownie do wymogów współczesności, form i warsztatu pracy 
bibliotecznej,
e) tworzenie własnych baz bibliograficznych, szczególnie przydatnych społeczności lokalnej 
Gminy Tarnawatka.
3) Biblioteka może ponadto prowadzić działalność bibliograficzną, dokumentacyjną, 
wydawniczą, informacyjną, naukowo-badawczą, edukacyjną, popularyzatorską oraz 
udostępniać informacje własne i zewnętrzne.

§ 8
Biblioteka  może  współpracować  z  innymi  bibliotekami,  z  innymi  instytucjami  kultury,
placówkami  oświatowymi,  archiwami,  muzeami,  organizacjami,  stowarzyszeniami  oraz
innymi  podmiotami  w  zakresie  rozwijania  i  zaspokajania  potrzeb  czytelniczych,
oświatowych, edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa.

§ 9
Biblioteka może prowadzić wypożyczalnię, czytelnię, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne
oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych.

§ 10
Przy Bibliotece i jej Filiach mogą działać jako organy doradcze koła przyjaciół biblioteki oraz
rady społeczne, powołane na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

§ 11
Biblioteka  może  podejmować  inne  działania  w  zakresie  działalności  kulturalnej,  a  w
szczególności:
1) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży,
2) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów,
3) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych,
4) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań,
5) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i
folklorystycznych,
6) promocję kultury Gminy Tarnawatka i lokalnych twórców,
7) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury,
8) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę,
9) sprawowanie opieki nad zabytkami,
10) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego,
11) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,
12) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionu.
13) działalność rekreacyjno-sportową i rozrywkową,
14)  współpracę z organizacjami społecznymi z terenu gminy.
15)  działalność służąca aktywizacji kulturalnej osób starszych,
16) organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu,
16)  promowanie ochrony zdrowego stylu życia,
17) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, służącej 
rozwiązywaniu problemów z nałogami.
18) popularyzację i promocję edukacji ekologicznej oraz ochrony środowiska.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FCAB5D-C5ED-4820-BB6D-86D4D8733F45. Podpisany Strona 2



Organy zarządzające i doradcze Biblioteki, pracownicy
§ 12

1. Na czele Biblioteki stoi  Dyrektor Biblioteki,  zwany dalej  Dyrektorem, który kieruje jej
działalnością, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.
2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Tarnawatka w trybie przewidzianym w ustawie
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 13
1.  W  Bibliotece  zatrudnia  się  pracowników  działalności  podstawowej  posiadających
kwalifikacje  określone  odrębnymi  przepisami.  W miarę  potrzeb  w  Bibliotece  mogą  być
zatrudniani specjaliści z innych dziedzin związanych z jej działalnością.
2. Pracowników, o których mowa w ust. 1 zatrudnia i zwalnia Dyrektor Biblioteki.
3. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalane są na podstawie odrębnych przepisów.

Gospodarka Finansowa
§ 14

1. Działalność biblioteki finansowana jest z budżetu Gminy Tarnawatka.
2. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe z dochodów własnych lub z innych źródeł.

§ 15
Biblioteka  może  prowadzić  działalność  gospodarczą  wg  ogólnych  zasad  określonych
przepisami. Dochód z tej działalności przeznaczony jest na cele statutowe biblioteki.

§ 16
1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielnie gospodarkę w ramach posiadanych środków, kieruje się zasadami efektywności 
ich wykorzystania na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej.
2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy, sporządzany przez 
Dyrektora Biblioteki i zatwierdzany przez Wójta Gminy Tarnawatka.

Postanowienia końcowe
§17

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.
§ 18

W  sprawach  nieregulowanych  w  Statucie  mają  zastosowanie  przepisy  ustawy  o
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, przepisy ustawy o bibliotekach oraz
przepisy innych ustaw związanych z prowadzoną działalnością.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FCAB5D-C5ED-4820-BB6D-86D4D8733F45. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLVI/330/2023 RADY GMINY TARNAWATKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


